



Socialdepartementet
103 33 Stockholm

Remissvar
2020-11-11
S2020/08228

Promemorian Förslag till förordning om tillfälligt förbud mot servering av alkohol

Hotell- och restaurangfacket har givits möjlighet att inkomma med ett remissvar gällande promemorian Förslag till förordning om tillfälligt förbud mot servering av alkohol. Hotell- och restaurangfacket ställer sig negativ till utredningens förslag.

Hotell- och restaurangbranschen har under året drabbats mycket hårt med anledning av utbrottet av covid-19. Hotell, turistanläggningar, restauranger etc. har i stora delar fått en mycket minskad gästtillströmning eller för den delen ingen gästtillströmning alls. Under sommaren och början av hösten kunde en viss återhämtning skönjas men inte i den omfattning som gjort att branschen återhämtat sig till tidigare nivåer. Olika statliga stöd har varit och är en nödvändighet för branschen för att kunna behålla kvar verksamheten och de anställda.

I promemorian föreslås en förordning om tillfälligt förbud mot servering av alkohol. Servering av spritdrycker, vin, starköl och andra jästa alkoholdrycker eller alkoholdrycksliknande preparat som omfattas av alkohollagen ska vara förbjudna mellan klockan 22.00 och 11.00.

Det framhålls att det är viktig åtgärd att snarast begränsa tiden för alkoholförsäljning för att kunna förhindra smittspridning av Covid-19. Detta då trängsel i huvudsak uppstår i samband med tillståndspliktig alkoholservering på serveringsställen som restauranger, barer och nattklubbar men också vid sådan servering som inte kräver tillstånd som privata tillställningar där inbjudna gäster erbjuds att köpa alkohol till självkostnadspris.

Hotell- och restaurangfackets uppfattning är att detta förslag kommer att slå ytterligare mot en redan hårt beprövad bransch. Många näringsidkare i branschen har arbetat med att förhindra smittspridning och det är möjligt att på flera restauranger och hotell sitta med avstånd och få sin mat serverad på plats. Att då lägga ett förbud mot alkoholservice mot alla företag med serveringstillstånd är inte en rimligt avvägd åtgärd. Inte heller är det rimligt att denna åtgärd löper fram till den sista februari 2021.

Ett argument som framlyfts i promemorian vad gäller att mildra effekterna av förbudet är att de verksamheter som nu tvingas att stänga kl.22.00 kan öppna på nytt men då utan att servera alkohol. Det torde vara endast en försumbar intäkt som näringsidkarna kan räkna med och att det inte på långa vägar skulle kunna väga upp den kostnad det är att ha fortsatt öppet efter kl.22.00 utan servering av alkoholhaltiga drycker.

Hotell- och restaurangfacket saknar underlag och stöd för den föreslagna åtgärden i promemorian. Konsekvenserna för branschen kommer att vara en arbetslöshet som ökar och som redan nu ligger på en hög nivå. Vid denna tid på året är det normalt mycket att göra för alla delar inom branschen vilket skapar många arbetstillfällen. Med föreslagna åtgärd kommer arbetstillfällena bli än färre och företagen i branschen kommer att få det än svårare att klara sig ekonomiskt. Det är av största vikt att det omgående tas fram ytterligare förslag på åtgärder och stöd till branschen. Detta kan inte vänta då vi nu tappar en av de största inkomstbringande perioderna på året.

Hotell- och restaurangfacket

Malin Ackholt
Förbundsordförande

Eva-Lotta Ramberg
Förbundsjurist